[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 26.04.2024

№ 442
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24 августа 2021 года № 991
 «Об утверждении Порядка организации  обеспечения бесплатным двухразовым питанием, ежемесячной компенсационной выплатой обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский район» (с изменениями,   внесенными   постановлением   администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2021 года  № 1313, от 13 апреля 2022 года № 463, от 29 августа 2022 года № 1283)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», в целях организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, имеющим недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией, либо федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в течение учебного года, администрация  муниципального      образования    Кореновский район,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24 августа 2021 года № 991 «Об утверждении Порядка организации  обеспечения бесплатным двухразовым питанием, ежемесячной компенсационной выплатой обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский район» (с изменениями,   внесенными   постановлением   администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2021 года  № 1313, от 13 апреля 2022 года № 463, от 29 августа 2022 года № 1283),  следующие изменения:

2

1.1. Третий абзац пункта 6.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Размер стоимости компенсации на одного обучающегося в день составляет:

1) В возрасте 7-11 лет 210,58 рублей;

2) В возрасте  от 12 лет и старше 236,32 рублей.».

2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район    опубликовать     официально     настоящее     постановление    и   разместить   в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации  муниципального  образования  Кореновский район».

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                          С.А. Голобородько